FoNTI: ut supra; C. Minieri Riccio, Studi storici cit., p. 41 (not.). 

143. - [Pro] .. : .. 
Scriptum est senescallo et thesaurario Provincie etc. Nobis pridem, pro

sequentibus Navarro viagium, ad usum hospicii regine consortis nostre in par
tibus Provincie residentis, Petrus de Imelio prepositus coquine ipsius Hugoni 
Conselini de Sancto Maximo, sicut per eiusdem prepositi apodixam sigillatam 
ostenditur, debet pro carnibus emptis ab eo coronatorum libras tredecim, de 
quibus ei satisfieri volentes fidelitati vestre precipimus quatenus cauti quod, 
nec de mandato precessoris sui senescallo vestro, seu nostro aliquibus officia
libus dieta Hugoni de ipsa pecunie debuerit vel debeat satisfieri, ita quod in
dempnitad curie caveatur nos pecuniam ipsam eidem Hugoni de pecunia no
stre curie faciatis exolvi et resignata apodixa dicti prepositi in nostra curia 
lacerata, verum cum asserit idem Hugo per aliud tempus exhibuisse certas res 
pro hospicio regine predicte prepositis officiorum dicti hospicii ascendentes 
ad valorem librarum novem turonensium, minus duobus denariis et mandatum 
fuisset clavarie Brinonie ut sibi satisfaceret de eisdem, nec ad huc ei exinde 
satisfacio digna provenerit addiciendo mandatum ut sicut ita iubeatis dieta 
Hugoni per eundem clavariis de predicta pecunia integre satisfieri et tu sene
scallus, si expediens fuerit ad id dictum clavarium debita cohercione compel-
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las facientes, recipi"de hiis, que saluta fuerint ydoneam apodixam. Datum Ni
cie, XX 0 februarii VIle indietionis. (Reg. 71, f. 353). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito; dopo aliquibus officia
libus ripet. due volte dieta. 

144. - [Pro] curia. 
Iterrt scriptum est eidem senescallo Provincie etc. Cum Iudei de comita

tibus nostris Provincie et Forcharquerii fideles nostri duomilia librarum co
ronatorum provincialium celsitudini nostre nuper obtulerint ac promiserint se 
illa in subscriptis terminus nostre curie soluturos scilicet quingentas libras 
infra festum Resurrectionis Dominiee et quingenta~ libras infra festum Sancti 
Iohannis et alias quingentas infra festum Beati Miehaelis ac reliquas quingen
tas infra festum Nativitatis Dominiee primo futura volumus et tue fidelitati 
precipimus ut a Iudeis predictis prescriptas pecunie summas infra predistintos 
terminos requirere exigere ac recipere pro parte curie nostre procures ipsos et 
eorum singulos; tam scilicet Iudeos Massilie, quam alias quosctimque Iudeos, 
ubicumque per comitatus predietos morentut, ad contribuendum pro faculta
tum suorum viribus in ipsius solutione pecunie cohercione, qua expedire vi
deris compellendo, in quà quidem solutione, si qui Iudeorum ipsorum contri
buere forsitan recusaverint eos a licteris et graciis Iudeis dictorum comita
tuum per excellentiam nostram nuper indultis exclusos esse volumus et gra
ciarum ipsarum fieri prorsus expertes. Datum Nicie, XXI 0 februarii vne 
indictionis. (Reg. 71, f. 353). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito. 

145. -[Pro] Hugone de [locis] de Brinonia. 
Scriptum est eidem senescallo et thesaurario etc. Per quasdam patentes 

licteras regine consortis nostre carissime senescallo et thesaurarii Provincie et 
Forcharquerii, tunc presentibus et futuris, transmissas et nostre curie presen
tatas constitit quod Hugo de Iocis de Brinonia familiaris et fidelis noster ad 
requisitionem dudum diete regine nobis agentibus in Brinionia exhibuit pro 
usu hospieii sui per manus subscriptorum officialium dieti hospicii rerum ex 
quantitate pecunie subdistinctis, videlicet, per manus Longietti prepositi pa
netterie frumenti sextaria octingenta et sexaginta duo, ad ..... eiusdem terre, 
per manus Henrici prepositi buttieularie coronatorum libras sedecim et soli
dos decem et novem, per manus Petri de Mollene prepositi coquine diete mo
nete libtas septuaginta quinque, solidos sex, denarios quatuor, per manus Ber" 
taldi de ..... preposi ti marestalle pro preda certe quantitatis avene libras co
ronatorum centum quatraginta novem, solidos sex et denarios quinque, per 
1Ilanus Nohe fructuarie libras tredecim et Roberti Baccusi pro expensis ho-
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spieii filiarum nostrarum tunc Brinonia residentium post recessum diete re
gine abinde diete monete libras decem et octo solidos decem et denarios sex, 
de qua summa pecunie solutis eidem Hugoni ad mandatum diete regine libras 
septuaginta sex, solidos decem et octo et denarios sex, per Raymundum de 
Requistono militem, in quibus curie tenebatur restant, que debentur eidem 
coronatorum libras centum nonaginta sex, solidos tres et denarios novem et 
frumenti quantitas supradieta tam pecunie et frumentum sibi exhibere volen
tes, restitutis eisdem eiusdem regine licteris et in nostra curia laceratis, fide
litati vestre precipimus quatenus cauti quod predietarum licterarum auctori
tate niehilominus id Hugo receperit, quod in summa computabitur antedietam 
forsitam pro ipsum receptum si ea non est ..... exhibitum nos residuum pre
diete pecunie et frumentum eodem Hugoni modis omnibus de pecunia et fru
mento nostre curie exhibeatis aut exhiberi integre faciatis recepturi exinde 
ydoneam apodixam. Datum ut supra. (Reg. 71, f. 353). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito; dopo senescallo segue et 
thesaurario nell'interi; dopo pro precio segue certe nell'interi.; dopo restitutis segue eisdem depen11. 

146. -Pro Iudeis Provincie et Forcharquerii. 
Scritpum est eidem senescallo etc. Pro parte Iudeorum comitatuum 

nostrorum Provincie et Forcharquerii nostrorum fidelium nostre nuper ex
positum maiestati quod a nonnullis de comitatibus ipsis eorum debitoribus 
restitucione denariorum certarum quantitatum pecunie debitarum sibi per 
ipsos consequi nequeant ac humiliter supplicato de oportuno eis super hoc 
remedio per nostram 'excellenciam provideri, volumus et tue fidelitati preci
pimus ut omnes et singulos debitores Iudeorum ipsorum ad solvendum eis 
integre, illa, ad qua ipsos eis teneri legitimo et debito modo constiterit, 
mandes et facias iusticia mediante compelli, ita quod non opus sit eis ad nos 
recurrere propterea iterato. Datum Nicie, anno Domini etc., die XXI 0 fe
bruarii VIle indietionis. (Reg. 71, f. 353 a t.). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito. 

14 7. - Pro eisdem. 
Scriptum est senescallis Provincie et Forcharquerii, presenti et futuris 

etc. Actendentes ..... et quod Iudei, quos nostrum regit dominium in soli 
protectionis nostre lenitate respirant, volumus et fidelitati vestre presentium 
tenore precipimus ut privilegia et mandata dare memorie domini patris nostri 
Ierusalem et Sicilie regis illustris Iudeis de comitatibus nostris Provincie et 
Forcharquerii dudum indulta, quatenus legitimo et debito modo poteritis 
Iudeis ipsis illibata servetis ac manutenentes eos in suis iuribus et in eo statu 
congruo tamen et debito qua tempore dicti domini patris nostri fuisse no-
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scuntur et postquam riegocia eorum in dictis comitatibus modo legitimo exer
ceres prout consueverunt, eiusdem domini patris nostri tempore permittentes, 
Iudeos ipsos a quorumcumque molestiis, offensis et iniuriis sine lesione tamen 
iusticie nostri vigore presidii auctoritate presentium defendatis quas presentes 
postquam eas inspexeritis, quantum fuerit oportunum predictis Iudeis, seu 
illas eorum nomine presentanti restitui, volumus aput eos inantea remansuras. 
Datum ut supra. (Reg. 71, f. 353 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

148. -De curia. Pro filiis domini regis residentihus in Cathalonia. 
Scriptum est senescallo eidem et magistro Iohanni de V emarcio, prepo

sito Forcharquerii thesaurario comitatuum Provincie et Forcharquerii etc. 
Cum de argento parascidum filiorum nostrorum, qui ih partibus Cathalonie 
detinentur, sumptum fuerit pridem pondus marcharum triginta unciarum sep
tem et sterlingarum duodecim et medii quod in operibus nostris, que fiunt per 
magistrum Stephanum de Parisius, noscitur esse conversum volumus et fide
litati vestre precipimus ut, statim, receptis presentibus, ematis de quacumque 
pecunia curie nostre tantumdem argenti et faciatis ex eo fieri parascides 
duodecim et potos duos, quas et quos quam primum facte fuerint dictis filiis 
nostris mittere destinetis. Datum Nicie, die XXII 0 februarii VII indictionis. 
(Reg. 71, f. 353 a t.). 

FoNTI: ut supra; C. Minieri Riccio, Studi storici, cit. p. 41 (not.). 

149. - De curia. Pro custodia filiorum domini regis et fra tre Francisco. 
Scriptum est eidem senescallo et thesaurario. Volumus et fidelitati ve

stre presentium tenore precipimus ut de gagiis eorum, qui gerunt custodiam 
filiorum nostrorum, qui in partibus Cathalonie detinentur, cum venerabile et 
religioso viro fratre Francisco de ordine Fratrum Minorum capellano nostro 
et eorundem filiorum nostrorum, modo debito, computetis et totum id quod 
per computum ipsum dictis custodibus, pro gagiis eorum preteriti temporis 
per curiam nostram deberi constiterit, eidem fratri Francisco de quacumque 
curie nostre pecunia faciatis eorundem custodum nomine cum integritate per
salvi, quibus etiam custodibus de gagiis eorum futuri temporis, qua exerce
bant custodiam ipsam successive de predicta curie nostre pecunia satisfactio
nem integram et debitam impendatis, predicto vero fratri Francisco solvatis, 
statim, de eadem pecunia curie nostre centum solidos coronatorum, quos in 
accessu suo de Cathalonia ad nos asserit expendisse. Executioni quoque huius 
mandati nostri quodcumque mandatum nostrum in contrarium volumus non 
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obstare et de hiis, que presentium auctoritate solveritis, per nos recipi apodi
xam. Datum ut in proxima. (Reg. 71, f. 353 a t.). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito; mss. Minieri Riccio, b. 2, 
f. 875 (not.); Biblioteca nazionale di Napoli, ms. XI C 46, f. 163 (not.); C. Minieri Riccio, Genealo
gia di Carlo I d'Angiò, Napoli 185i, p. 103 (not.); Idem, Studi storici, cit., p. 41 (not.); Idem, Genealogia 
di Carlo II d'Angiò, in «Archivio storico per le province napoletane», a. VII, pp. 59, 103 (nott.). 

150. - De curia. 
Scriptum est eidem senescallo. Compertum est nuper Falconem Bonefi

dei de Florentia mercatorem in mille sexcentis quatraginta octo libris, solidis 
duodecim et denariis duobus coronatorum ac Teillanum Tornaquinchi merca
torem in mille et ducentis libris eiusdem monete curie nostre teneri cumque'ad 
exigendum et recipiendum ab eis dictas pecunie summas Lapus Turdus dilec
tus familiaris noster missus pridem per nos Massiliam pro recuperanda et ha
benda eadem pecunia, quendam loco sui duxerit statuendum nosque volumus 
quod de predictis debitis curia nostra satisfactionem integram assequatur, 
fidelitati tue firmiter et expresse precipimus ut vigilare et labore studeas et 
adhibere diligentiam oportunam quod predicte summe pecunie predicto sta
tuto integre et indilate solvantur, ad quam solutionem faciendai:n, si dicti 
debitores exhiberent se negligentes aut quoquomodo difficiles insistatis solli
cite apud Massiliensem episcopum, priorem Fratrum Predicatorum et guar
dianum Minorum civitatis Massilie, necnon apud officiales curie nostre epi
scopatus ..... atque apud Bertrandum de Loheriis maiorem iudicem opere se
dis Massilie quibus proinde scribimus, vel etiam procuretis et faciatis per viam 
aliam quam ad id expedire videritis quod pignora in dictorum mercatorum 
domibus arrestata, vendantur, statim, modo quo melius vendi poterunt, iusta 
terminum competentem et id quod ex vendicione ipsa provenerit dicto statuto 
pro parte nostre curie integraliter assignetur. Datum Nicie, die XXII 0 februa
rii VIle indictionis. (Reg. 71, f. 353 a t. e 354). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito; nel margine inferiore 
destro del f. 353 a t. si legge similes eraso. 

151. - [Pro Fratri]bus Predicatoribus Grasse. 
Scriptum est eidem senescallo Provincie etc. Processit abhactenus de 

mandato celsitudinis nostre divine pietatis intuitu quod priori et conventui 
Fratrum Predicatorum Grasse quedam domus infra ambitum loci eorum 
sistentes assignari deberent de quibus illis gratiam fecimus specialem scripto, 
tunc vicario et clavario diete terre verum sicut eorundem fratrum iterata 
conquestio habuit ipsius provisionis nostre nondum sunt effectum debitum 
assecuti. Idcirco fidelitati tue mandamus quatenus quod tibi super hoc de 
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nostro mandato constiterit processisset faciens inviolabiliter observari man
des ut iuxta concessionem nostram dictis fratribus domus eodem assignentur 
ulteriori dilatione remota. Datum ut in proxima. (Reg. 71, f. 354). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito; dopo scriptum est segue 
eidem nell'interi. 

152. - [Pro] ..... Ymberto [de Alama]nnone. 
Scriptum est eidem senescallo Provincie etc. Dudum pro lnbereto de 

Alamannone milite, dilecto familiari et fideli nostro gabellarius Areiate, tunc 
presentibus et futuris, licteras nostras indulximus subscripte continentie: 
« ..... salutem. Cum nos actendetes grata plurima et accepta servicia necnon 
et clara mente et fidei puritate quibus nobiles viri domini de Alamannono 
eorumque tota progenies erga nos nostrosque progenitores actenus placuerint 
et ipsos nobis in futurum credimus compiacere meritis etiam et intuitu reli
giosi viri fratris Petri de Alamannone de ordine Predicatorum dilecti consi
liarii et familiaris nostri, que longe tempore in carcere, olim ubi in Aragonie 
tenebamur consolatoriam nobis prestitit comitivam, ubi etiam pro nostra li
beratione inpetranda multa subiit pericula et laboris, donaverimus et conces
simus per nos nostrosque heredes in perpetuum ex certa scientia et liberali
tate de gratia speciali Inbereto de Alamannono militi et familiari nostro di
lecto fratrique dicti fratris Petri qui Inberetus beneficiis, que obtinebat ec
clesiasticis cedendo et renunciando ad nostram instanciam a nobis militare 
cingulum est adeptus centum quinquaginta libras coronatorum Provincie in 
annuis redditibus in perpetuum, pro se suisque heredibus ex suo corpore le
gitime procreandis, de quibus cent~m quinquaginta libras, nonaginta libras 
debet annuatim recipere in castro de Aurelia, sito in comitatu Provincie, 
quod castrum cum iuribus et pertinentiis suis et curie nostre sibi et suis 
heredibus supradictis in perpetuum donavimus, prout in privilegio nostro 
sibi exinde concesso plenius continetur provisio quod relicas sexaginta coro
natorum libras de redditibu~, et proventibus gabelle nostre Arelatis, tamdiu, 
annis singulis, debeat percipere et habere donec sibi de terra equivalentis 
sexaginta libras redditus prout sibi provisimus in Provincia duxerimus provi
dendum vobis presentibus et futuris firmiter et expresse mandamus quatenus 
dieta Inbereto et suis premissis heredibus aut nuncio eorum presentes vobis 
licteras ostendenti dictarum sexaginta librarum, annis singulis, inposterum, 
videlicet, triginta in festa Pentecostes et alias triginta Natalis Domini de pro
ventibus et redditibus diete gabelle, tamdiu integraliter et sine diminucione 
qualibet solvere et exhibere emetis donec terram valentem sexaginta libras 
pro annuis redditibus secundum formam scriptam donandam dieta militi 
duximus et tradendam, mandato aliquo buie contrario non obstante. Recep
turi de hiis que solveritis apodixam et nos que solveretis in vestris presentium 
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et futurorum volumus computis acceptarum iuribus nostris et curie nostre et 
cuilibet alterius in omnibus semper salvis, in cuius rei testimonio presentes 
licteras exinde fieri iussimus nostro sigillo munitas. Datum Nicie, anno Do
mini M°CC 0 LXXXVIIII 0 , die XIII aprilis secunde indictionis». Exponente 
itaque dicto Inbereto in presente nostri culmini se in perceptione dictarum 
sexaginta librarum coronatorum in dictis iuribus fuisse, pro preterito tempore 
multipliciter inpeditum su<p>plicantem humiliter super hiis sibi per nostram 
celsitudinem provideri, fidelitati tue precipimus quatenus de toto eo quod pro 
dicto preterito tempore est de dictis sexaginta libris annis recepturus et inan
tea quosque dieta terra ipsius ..... redditus ut premittitur sibi et suis heredibus 
assignetur dicto Inbereto aut eius nuncios per eosdem super dictis iuribus 
nostris gabelle Arelatis, auctoritate presentium integram fieri satisfactionem 
..... et ut sa,tisfactionem ipsam habeat ei, prout fuerint opportunum, assistas 
executioni, auctoritate presencium, obsistere volumus quodcumque culminis 
nostri mandatum aut assignationem aliquam factam per nos, seu senescallos 
nostros Provincie post tempus date prescriptarum licterarum nostrarum de 
provisione nostra prescripta facta militi supradicto. Datum Nicie, anno Do
mini M°CCXCIIII 0 , die XXII 0 februarii VIle indictionis, regnorum nostro
rum anno decimo. (Reg. 71, f. 354 e a t.). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito; dopo prestitit comitivam 
segue ub depenn. 

153. -Pro Ysnardo de Bello Affari milite. 
Scriptum est senescallis Provincie et Forcharquerii presenti et futuris 

fidelibus suis etc. Volumus et fidelitate nostre presentium tenore precipimus 
ut omnia pacta omnesque conventiones facta, seu factas, inter Alfantum de 
Soleriis militem, olim comitatuum nostrorum Provincie et Forcharquerii se
nescallum et Y snardum de Bello Affari militem in dona tione bonorum suo
rum per eum eidem Alfanto, nomine nostro, facta inviolabiliter, prout iustum 
fuerit, servetis et faciatis per alios observàri. Datum ut in proxima. (Reg. 71, 
f. 354 a t.). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito; Biblioteca nazionale di 
Napoli, ms. XI C 46, f. 163 (not.). 

154. - Pro episcopo Dignensi et eius Ecclesia. 
Scriptum est senescallo Provincie et preposito Massilie et Thome Sillato 

de Salerno maiori iudici Provincie etc. Per venerabilem in Christo patretn 
Guillelmum Dignensem episcopum, dilectum consiliarium, familiarem et fide
lem nostrum, nostre nuper exposito magestati compositionem irritam, inter 
curiam nostram et Dignensem Ecclesiam obscuram fore in aliquibus et ineptam 
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ac eidem expositi subiuncto ut huhismodi obscuritatem declarari et ineptitudi
nem corrigi mandaremus, volumus ac fidelitati vestre presentium tenore com
<m>itttimus et mandamus quatenus compositionem ipsam decclarare, videli
c~t, obscuram et emendare, seu corrigere, videlicet, ineptam eam fare videritis, 
prout iustam fuerit vice nostra curetis ad quod taliter exequendum, si certius 
vestrum nequirent forte personaliter interesse id reliqui duo prout sibi expri
mitur exequentur. Datum Nicie, anno Domini M°CC 0 XCIIII 0 , die XXII 
februarii VII indictionis, regnorum nostrum anno X 0 • (Reg. 71, f. 354 a t.). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito. 

155. -Pro capitulo Aquensi. 
Scriptum est senescallis Provincie presenti et futuris etc. Supplicationi

bus religiosorum virorum Aquensium capituli devotorum nostrorum beni
gnius inclinati, fidelitati vestre presencium tenore mandamus quatenus certam 
extimacionem factam, ut asserunt, de mandato curie nostre de hospitali Sancti 
Iacobi Aquensis, dudum ad ipsum capitulum pertinentis, ut dicitur, mandetis 
et faciatis quatenus de mandato nostro rite est extimatio ipsa facta, debite 
execcutioni mandari ac ipsi capitulo satisfieri, de eadem presentium auctorita
te usque ad finalem execcutionem ipsarum penes predictum capitulum volu
mus remanere. Datum Nicie, anno Domini M°CC 0 XCIIII 0 , die XXII februa
rii VII indictionis, regnorum nostrorum anno X 0 • (Reg. 71, f. 354 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

156. - Pro capitulo Aquensi. 
Scriptum est senescallis Provincie presenti et futuris etc. Cum Aquensem 

Ecclesiam et capitulum religiosorum virorum ..... sibi obsequientium ob reve
rentiam summi patris specialem prosequamur affectum, fidelitati vestre pre
sentium tenore precipimus quatenus Ecclesiam et capitulum ipsa necnon bona, 
ministros et iura singula eorundem Ecclesie et capituli sistencia ubicumque, 
que sub speciali protexione et defensione nostra gratiose suscepimus habentes, 
recomendata propensius curialiter pertractetis eadem, nec permitatis ea inde
bite per aliquam molestari. Datum Nicie, anno Domini M°CC 0 XCIIII 0 , die 
XXII 0 februarii VIIe indictionis, regnorum nostrorum anno decimo. (Reg. 71, 
f. 354 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

157. - Pro capi tulo Aquensi. 
Scriptum est senescallis Provincie presenti et futuris etc. Pro parte 

religiosorum virorum Aquensis capituli maiestati nostre fuit humiliter sup-
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plicatum ut, cum in compositione facta inter Ecclesiam et cives Aquenses 
super decimis eidem Ecclesie debitis per cives eosdem, certam nobis et ve
nerabile in Christo patri episcopo Massiliensi presenti, scilicet, et futuro 
declarandi dubia, si qua inter ipsum capitulum et cives Aquenses in compo
sitione huiusmodi orirentur, retinuerimus sieut asseri t potestatem ipsam va
bis, loco nostri committere dignaremur, cuius supplicacionibus annuentes fi
delitati vestre precipimus quatenus predicta dubia, que de dietis decimis in
ter dietum capitulum et cives Aquenses oriri contigerit, una cum predieto epi
scopo quatenus potestatem predictam proinde nobis retinuimus ac ad nos 
pertinere sciveritis, modo debito, declarantes faciatis per utramque partem, 
ut iustum et consuetum est, eandem observari presentibus auctoritate usque 
ad finalem declarationem dietorum dubiorum et terminationem ipsorum pe
nes predietum capitulum remansuris et salvis iuribus curie nostre et alterius 
cuiuscumque. Datum Nicie, anno Domini M°C 0 XCIIII 0 , die XXII 0 februa
rii VIIe indictionis, regnorum nostrorum anno decimo. (Reg. 71, f. 354 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

158. - [Pro pr]eposito et ca]pitulo Sancti Georgii. 
Scriptum est Hugoni de Vicinis militi, senescallo Provincie etc. Pro parte 

religiosorum virorum prepositi et capituli ecclesie Sancti Georgii de Savigio 
devotorum nostrorum magestati nostre fuit humiliter sup<p>licatum quod 
cum olim dare memorie domini pater noster lerusalem et Sicilie rex illustris 
predietam ecclesiam Sancti Georgii infra castrum Savigii provideret ..... que 
quidem ..... infra castrum huiusmodi, sieut asserunt, detinetur nosque in ipsius 
recompensationem ecclesie ma<n>daverimus per Alphantum de Soleriis mili
tem, tuum in dieta seneschallie officio precessorem, de pecunia curie nostre 
exhiberi dietis preposito et capi tulo centum quinquaginta libras coronatorum 
Provincie per eos in constitutione al<i>cuius alterius ecclesie ..... ipsoque 
Alphanto fogagia et albergas vallis Lantosce eisdem preposito et capitulo as
signari ac per eos tamdiu . . . . . quamdiu satisfiere! eis de pecunia supradieta 
mandante prepositus et capitulum ipsi de pecunia ipsa satisfacerem aliquam 
nondum assecuti fuerunt, sieut dicunt, providere eis super hoc nostra serenitas 
dignaretur. Quorum supplicationibus annuente fidelitati tue precipimus qua
tenus assignationem predietam, prout ipsum dietis preposito et capitulo de 
predietis fogagii et albergis ..... dictum Alphantum tuum in affido precessorem 
per satisfactionem diete pecunie factam fuisse tibi constiterit eis mandantes et 
facias inviolabiliter observari, donec ipsi de dieta summa pecunie satisfiat, nec 
sic eis exinde satisfactum, mandato, vel ordina tione in contrario non obstante. 
Datum Nicie, anno Domini millesimo CC 0 XCIIII, die XXII februarii VII 
indietionis, regnorum nostrorum anno decimo. (Reg. 71, f. 355). 

FoNTI: ut supra; S. Sicola, «Repertorium», vol. XV, f. 87 a t. 
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159. - [Pro Hugoni de] Vicinis [senescallo Provincie et] Forcharquerii. 
Scriptum est Hugoni de Vicinis senescallo Provincie et Forcharquerii et 

magistro Iohanni de Vemarcio, preposito Forcharquerii, thesaurario comita
tuum eorundem dilectis consiliariis etc. Pridem cum principali titulo funge
bamur Bertrando de Cadeneto tunc iusticiario Basilicate et Guillelmo de Ca
deneto militibus pro te senescallo licteras nostras direximus continencià sub
scriptis: «Karolus illustris Ierusalem et Sicilie regis primogenitus, princeps 
Salernitanus et honoris Montis Sancti Angeli domini ac eius in toto regno 
Sicilie vicarius generalis. Domino Bertrando de Cadeneto iusticiario Basili
cate et domino Guillelmo de Cadeneto dilectis militibus et familiaribus suis, 
salutem et dilectionem sinceram. Cum facto nuper computo in camera nostra 
per discretum virum magistrum Adam de Dussiaco dilectum clericum, the
saurarium, consiliarium et familiarem nostrum cum domino Hugone de Vi
cinis dilecto milite et familiare nostro inventum si t eandem cameram nostram 
teneri sibi, tam de expensis, quas fecit cum familia et equis suis in eundo de 
curia nostra apud Brundusium, existente ad curiam Romanam morando ibi
dem per quoddam temporis spatium et redeundo aput Neapolim, quam pro 
iuribus suis que habere debet in curia nostra pro diebus centum quinqùaginta . 
septem preteritis, ana turonenses duodecim et medium pro singulis diebus 
duodecim robis suis festivitatum Pentescostes proximo preterite undecime et 
Nativitatis Domini presentis duodecime indictionis, robbis etiam vallecto
rum sex suorum yeme proximo preterito et estate presenti, ana turonenses 
decem et octo, pro robba yemali, pro quolibet valleto et turonenses viginti 
quatuor, pro roba cuiuslibet valleti in estate et pro gagiis valletorum suorum 
mensium quinque preteritorum videlicet ianuarii, februarii, marcii, aprilis, et 
madii presentis duodecime indictionis et duobus sellis suis, unius equi sui 
magni et palafredi festi Pascatis factis in summa in unciis auri sexaginta 
quinque et turonenses duodecim et quas sibi dari mandavimus de gratia 
speciali uncias auri triginta quatuor et turonenses decem octo ac velimus 
peccuniam ipsam sibi per nos, pro parte curie exhiberi, devotioni vestre 
precipiendo mandamus quatenus, statim, receptis presentibus, predictas un
cias auri sexaginta quinque et turonenses duodecim, sibi, modo predicto in 
curia nostra debitos et quas sibi donaverimus de speciali gratia, ut est dictum, 
uncias auri triginta quatuor et turonenses decem et octo prefato domino 
Hugoni regie nostreque marescalle vicemagistro de quacumque fiscali pecu
nia, que est, vel erit, per manus vestras et in deffectu ipsius de peccunia 
presentis generalis subvencionis in decreta vobis Provincia inposita et taxata 
vobisque ad recolligendum, commissa ad generale pondus dare pro parte cu
rie procuretis. Recepturi de his que dederitis ad vestram cautelam ydoneam 
apodixam, mandato aliquo huic contrario vobis facto et eo specialiter de tota 
predicta pecunia subventionis ad cameram castri Salvatoris ad mare de Nea
poli destinanda et de eo nemini e~hibenda, per quod presentium e~ecucio 
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impediri valeat, vel differri aliquatenus non obstante. Datum Neapoli, per 
magistrum Adam de Dussiaco dilectum clericum, thesaurarium, consiliarium 
et familiarem nostrum, anno Domini millesimo ducentesimo sextuagesimo 
quarto, die vicesimo quinto madii. (Reg. 71, f. 355). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito. 

160-163.- ..... (Reg. 71, f. 355 a t.). 

FoNTI: il microfilm Perrat relativo a questa carta è sovraesposto e il fotogramma corrispon
dente al f. 355 a t. risulta illegibile. 

164. - [Pro] Petro Balv<i>o. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Per Petrum Balvium domicellum ..... 

alicui eius mole gravatus existit quod si suis creditoribus ..... integraliter sa
tisfactum cogeretur, oportet ipsum omnia bona sua distrahere et ad vile sti
pendium devenire et humiliter diete expositioni submitto ut providere sibi de 
aliqua dilatione ad satisfaciendum dictis suis creditoribus, de eo in quo tene
tur eisdem misericorditer dignaremur, mandamus ac volumus et tue fidelitati 
precipimus ut, consideratis facultatibus dicti Petri et quantitatibus debitis per 
eundem, concedas ei, auctoritate presentium, ad satisfaciendum exinde dictis 
creditoribus suis dilacionem aliquam competentium equam et enim est ut ..... 
vinculum per vigentem et necessariam causam relaxatur interdum. Datum 
Nicie, die XXII 0 februarii VIle indictionis. (Reg. 71, f. 356). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito. 

165. - Scriptum est eidem etc. (Reg. 71, f. 356). 

FoNTI: ut supra; depenn. 

166. - Pro Grassensi [preposito]. 
Scriptum est senescallo ac vicariis Grassensibus tam presentibus, quam. 

futuris. Devotioriem et fidem viri discreti magistri Guillelmi Grassensis pre
positi, dilecti clerici et familiaris nostri, grate affectibus actendentes, eundem 
prepositum et preposituram Grassensem, necnon ecclesias, ministros et pro
curatorem ac iura, bona, possessiones, castra et res omnia ipsorum preposid 
et prepositura sub protectione nostra suscipienda duximus et ad curia defen
tionis nostre speciali deputanda. Qua propter volumus et fidelitati vestre ut 
prefatlim prepositum, ecclesias, ministros et procuratorem ac iura, bona, 
possessiones, castra et res omnia dictorum prepositi et prepositura habentes 
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efficaciter co<m>mendata non inferatis eis, nec inferri permictatis ab aliis 
iniurias, molestias, vel offensas, quinimmo ipsis favorabiliter assistentes et 
eos et ea in quantum tamen licebat cum iusticia et quorumcumque offensas, 
iniurias et molestias nostri vigore presidii defendatis, presentium auctoritate, 
licteras postquam per vos inspecte fuerint, quantum fuerit oportunum, resti
tui volumus presentanti. Datum Nicie, die XXII februarii VIle indictionis. 
(Reg. 71, f. 356).